
 

2019  16 

 

1 

 

Ontwerpbesluit Initiatiefvoorstel fractie SP “Verbetering van het wachtcomfort op 

busstations” 

Nr. 16-2019 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland; 

 

Gezien het initiatiefvoorstel “Verbetering van het wachtcomfort op busstations” van de 

Statenfractie SP; 

 

besluiten: 

 

GS te verzoeken: 

- Om als concessieverlener en verantwoordelijke voor het regionaal busvervoer -  

gemeenten met busstations actief te benaderen en te adviseren over verbetering 

van het reizigerscomfort en de veiligheid op deze busstations, allereerst ten 

aanzien van het busstation in Alkmaar ; 

 

- er zorg voor te dragen dat bij de concrete uitwerking van plannen voor verbetering 

van OV-knooppunten expliciet wordt bekeken of een comfortabel en verkeerveilig 

busstation onderdeel van de plannen kan uitmaken ;   

 

- bij de voorbereiding van de Agenda mobiliteit expliciet te bekijken of het wenselijk 

en nodig is dat de provincie financieel bijdraagt in de kosten van het comfortabeler 

en verkeersveiliger maken van busstations, bijvoorbeeld door het realiseren van 

tegen weersinvloeden afgeschermde, comfortabele looproutes en 

wachtgelegenheden van goede kwaliteit op en bij busstations, en daarover te 

gelegener tijd aan provinciale staten te rapporteren. 

 

 

Haarlem, 4 februari 2019 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                                                   , voorzitter 

 

 

                                                                   , statengriffier 


